
SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE E GRESOS DETALLADO - LDF (F6a)
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(PESOS)

                                                                                                  Ampl iaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Red ucciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
___________________________________________________ _________________________ __________________ ______ ____________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                      89,463,491.00      1 5,994,979.75     105,458,470.75      77,031,904.67      69,572,804.74      28,426,566.08

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                  34,569,179.82             848.20      34,570,028.02      23,190,943.15      22,216,677.13      11,379,084.87

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Perma nente                           6,529,670.13       2,005,532.35       8,535,202.48       7,672,887.55       7,386,739.17         862,314.93

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trans itorio                          2,635,433.00         982,907.95       3,618,340.95       3,253,451.62       3,253,451.62         364,889.33

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                    21,035,053.69      - 3,108,357.83      17,926,695.86       8,993,394.01       8,619,838.57       8,933,301.85

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                    4,369,023.00         120,765.73       4,489,788.73       3,271,209.97       2,956,647.77       1,218,578.76

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7 +b8+b9)                         8,442,762.50        -695,464.94       7,747,297.56       5,978,188.28       5,828,145.51       1,769,109.28

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Doc umentos y Artículos             2,338,004.00        -397,107.40       1,940,896.60       1,320,448.27       1,281,468.27         620,448.33

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                        847,936.00        -160,260.74         687,675.26         528,642.51         521,755.82         159,032.75

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y  Comercialización                       0.00             592.25             592.25             592.25             592.25               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                        512,744.00         209,743.69         722,487.69         681,830.42         681,080.42          40,657.27

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labor atorio                          1,608,044.00        -468,222.94       1,139,821.06         730,557.55         684,343.55         409,263.51

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                        1,546,547.00         248,709.75       1,795,256.75       1,631,722.44       1,631,722.44         163,534.31

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos              441,355.00         217,323.53         658,678.53         502,705.50         502,705.50         155,973.03

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menor es                              1,148,132.50        -346,243.08         801,889.42         581,689.34         524,477.26         220,200.08

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 9)                             32,216,988.42      - 1,119,625.07      31,097,363.35      26,289,810.69      25,436,852.66       4,807,552.66

   c1) Servicios Básicos                                                          10,468,017.00        -244,716.18      10,223,300.82       9,206,167.42       9,206,166.70       1,017,133.40

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                    507,300.00          66,066.50         573,366.50         405,424.52         403,424.52         167,941.98

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnic os y Otros Servicios           10,582,038.00      - 1,274,242.24       9,307,795.76       7,978,111.15       7,968,611.15       1,329,684.61

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comercial es                              1,586,435.00        -134,418.08       1,452,016.92       1,290,539.75       1,279,185.01         161,477.17

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Manten imiento y Conservación          1,462,648.42       1,070,809.75       2,533,458.17       2,188,727.44       2,055,026.83         344,730.73

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicida d                               1,105,500.00         -42,214.39       1,063,285.61         633,942.17         602,643.89         429,343.44

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                            1,144,090.00        -171,238.89         972,851.11         170,719.60         169,664.09         802,131.51

   c8) Servicios Oficiales                                                           593,250.00          14,201.24         607,451.24         219,087.27         219,087.27         388,363.97

   c9) Otros Servicios Generales                                                   4,767,710.00        -403,872.78       4,363,837.22       4,197,091.37       3,533,043.20         166,745.85

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                            738,876.75        -291,252.00         447,624.75         325,148.76         307,570.94         122,475.99

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Se ctor Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00           8,748.00           8,748.00           8,748.00           8,748.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                      438,876.75               0.00         438,876.75         316,400.76         298,822.94         122,475.99

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Ot ros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                     300,000.00        -300,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2 +e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)          2,929,079.56         814,169.59       3,743,249.15       2,941,493.44       1,370,860.85         801,755.71

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                         821,493.56        -131,991.43         689,502.13         231,740.51         231,740.51         457,761.62

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                    10,290.00          60,563.20          70,853.20          70,848.70          70,848.70               4.50

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratori o                                   8,000.00               0.00           8,000.00               0.00               0.00           8,000.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                              791,924.00        -691,807.67         100,116.33               0.00               0.00         100,116.33

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                    1,197,372.00       1,617,405.49       2,814,777.49       2,578,904.23       1,008,271.64         235,873.26

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                           100,000.00         -40,000.00          60,000.00          60,000.00          60,000.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                 10,566,603.95      1 7,286,303.97      27,852,907.92      18,306,320.35      14,412,697.65       9,546,587.57

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                  10,566,603.95      1 7,156,203.97      27,722,807.92      18,179,547.74      14,285,925.04       9,543,260.18

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00         130,100.00         130,100.00         126,772.61         126,772.61           3,327.39

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades P roductivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro s Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informat ivo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga ciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (A DEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Perma nente                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trans itorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7 +b8+b9)                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Doc umentos y Artículos                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y  Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labor atorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menor es                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 9)                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnic os y Otros Servicios                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comercial es                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Manten imiento y Conservación                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicida d                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Se ctor Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Ot ros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2 +e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratori o                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades P roductivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro s Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informat ivo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga ciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (A DEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                              89,463,491.00      1 5,994,979.75     105,458,470.75      77,031,904.67      69,572,804.74      28,426,566.08
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